Actum Moreti, anno incarnationis Domini M CXL VII, regni
vero nostri XI, astantibus in palatio nostro Radulpho, Viri-
manduorum comite, dapifero nostro, Guillelmo buticulario,
Matheo camerario, Matheo constabulario. Terminum vero
presignate helemosine reddende in festo beati Johannis Bab-
tiste constituimus.

Data per manum Cadurci cancellarii.

(Archives nationales,J 422, no 3.)

II.

Don par Louis VU aux religieuses de Chaumontois et aux
lépreux de Lorns de la dîme du pain gui doit lui étre
fournie à Lorris.

(n63)

In nomine sanctas et individu»; Trinitatis, Amen. Ego Ludo-
vicus, Dei gratia Francorum rex. Quem desideramus in regno
Dei panem habere, dignum duximus in tempore ex tritico nos-
tro dispensare, et tidehbus Christi cibum impendere. Sciantigitur
universi présentes pariter et futuri quod de toto pane quem
Lorriaci postmodum comedemus nos et successores nostri et
tota curia, decimam dedimus tribus locis in perpetuum haben-
dam, ln tres partes quidem ex aequo divisam, videlicet feminis
de Chaumontesio et feminis de Brandeleu et leprosis Lorri.ici.
Quod ut ratum sit et prorsus inconvulsum, sigillo regio confir-
mamus, addito nostri nominis charactere.

Actum publice Loi riaci, anno incarnationis Domini MCLXII1,I,
adstantibus in palacio nostro quorum nomina supposita sunt et
signa.

S. [Theobaldi] comitis, dapiferi nostri. S. Guidonis, buticu-
larii. S. Matthsei, camerarii. Constabulario nullo. Datum per
manum Hugoms, cancellarii et episcopi Suessionensis.

Bibl. d'Orléans, ms. 433 bis, p. 239; publ. par Mabillon, De te
diplomalica (2* édition), p. 643.

III.

Accord entre l'abbaye de Fleury et l'église de Sens, réglant
leurs droits réciproques sur diverses églises, entre autres
sur celle de Lorris.

(1180)

Robertus, prior, et universum capitulum Sancti Benedicti
super Ligerim, omnibus ad quos littere iste pervenerint, ln
Domino salutem. Notum fieri volumus quod, cum inter veneta-

bilem fratrem nostrum Arraudum abbatem et ecclesiam nostram,
et dominum Guidonem Senonensem archiepiscopum et eccle-
siam Senonensem super presentationibus presbyterorum in
quibusdam ecclesiis diu habita fuisset dissensio, in ecclesiis
videhcet de Monte Barresio, de Castaneto, de Vetulis Domibus,
de Chataleta, de Buxedello, de Ulseto, de Musteriolo et de
Pruneto, tandem in hunc modum facta est transactio; quod in
tribus de prenominatis ecclesiis, in ecclesia de Ulseto, in cc-
clesia de Musteriolo et de Pruneto, pro bono pacis, idem ar-
chiepiscopus presentationes presbyterorum nobis et ecclesie
nostrc m perpetuum habendas concessit. Concessit etiam
nobis predictus archiepiscopus quod a predecessoribus suis
Senoncnsibus archiepiscopis constabat esse concessum, pre-
sentationes videlicet presbyterorum in ecclesiis Sancti Petri
Stampensis, de Duisione, de Villan sancti Benedicti et de
Lorriaco, in altero presbyterorum, juxta tenorem domini Wil-
lelmi quondam Senonensis archiepiscopi. In aliis vero ecclesiis
de diocesi Senonensi de cetero presentationes reclamare non
poterit ecclesia nostra, nisi ln posterum largitione prenominati
archiepiscopi vel successorum suorum canonice induiltum
fuerit et concessum. Alia vero beneficia que in supradictis
ecclesits sive in ahis de diocesi Senonensi possidemus, deci-

mas etiam et redditus alios nobis confirmavit, statuendo ut in
ecclesiis, in quibus usu cotidiano beneficia percipimus, pres-
byteri qui constituentur fidelitatem nobis per juramentum fa-
ciant de omnibus que nos contingunt portionibus. Hec autem
omnia concessit et approbavit Senonense capitulum. Quod ut
ratum inconcussumquepermaneat, prescntis scnpti testimonio
et sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum Escharleiis,

anno ab incarnatione Domini M° C° octogesimo.

Arch. de l'Yonne. G 59, n" 4; publ. par Prou, Coutumes de Lorris,
pièces justificatives, p. 149-130.

IV.

Sentence d'arbitrage de Mathieu de Beaune, ex-bailli d'Or-
léans, et de Jean de Givraines, chevalier, dans un procès
pendant entre le prieur de Lorris, Bouchard de Chaufour
et Henri de Presnoy.

(JUIllet 1256)

Omnibus présentes litteras inspecturis, Mattheus de Belna,
quondam baillivus Aurelianetisis, et Johannes de Gevrims,
milites, salutem in Domino. Noverint universi quod, cum esset
contentio seu mota controversia inter priorem de Lorriaco,
ex una parte, et Boischardum de Calido Furno, militem, et
Henricum de Pruneto, armigerum, ex altera, super eo quod
dicti Boischardus miles et Henricus armiger dicebant se habere
justitiam in hominibus manentibus in territorio dicti prioratus
sito in parrochia de Pruneto, tandem dicte partes compromi-
serunt in arbitros, videlicet dictus prior in me Johannem de
Gevrinis militem ex parte dicti prioris electum, et dicti Bois-
chardus miles et Henricus armiger in me Mattheum de Belna
militem, tunc temporis baillivum Aurelianensem, ex parte dicto-

rum Boischardi et Johannis armigeri electum; nos vero duo
arbitri, cum religioso viro et honesto Henrico abbate B.
Columbœ Senonis mediatore super omnibus premissis in

unam sententiam concordantes, nostrum arbitrium protuhmus
in hunc modum, quod quidquid dicti Boischardus miles et
Henricus armiger habebant seu habere solebant vel habere et
reclamare poterant quoquomodo in toto territorio Sancti
Benedictisito in parrochiade Pruneto pertinente ad prioratum
de Lorriaco tam in vaena quam in omnibus justiciis, masuris,
redditibus, consuetudinibus, corveis, hominibus et omnibus
rebus ahis ad dictum terntorium pertinentibus dicto prion et
successoribus suis sine contradictione aliqua remanebunt et
piscaria aque molendim de Alveio et terra que est retro la
Cousture, in qua sunt novemdecim arpenta et dimidium et
buintum quarterii in quibus terris dlctus prior solebat perci-

pere terragium cum decima et terra de Grogis in qua sunt octo
arpenta, unum quarterium, et tercta pars unius quarteni et terra
de Vallibus in qua sunt novemdecim arpenta, quartum unius
quarterii minus quse terrae sunt propriae dictorum Boischardt
militis et Henrici armigeri et de hereditate sua et antecessorum
suorum in quibus terris dictus prior solebat percipere deci-